
Servicios
Personales
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CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

( pesos )

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e
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Operación Subsidios

Otros de
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017
RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Entidad no Coordinada Sectorialmente 1 de  ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Página:

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 2

 263,589,295,179  71,284,995,188  38,285,695,188  31,971,259,675   1,028,040,325  1,500,000,000  1,500,000,000   Total

 01

 02

 03

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 231,542,074

 263,259,536,819

 98,216,286

 231,542,074

 70,955,236,828

 98,216,286

 199,746,636

 38,015,519,806

 70,428,746

 31,632,334

 31,911,839,801

 27,787,540

 

 

 

 163,104

 1,027,877,221

 

 

 1,500,000,000

 

 

 1,500,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 03

 03
 06

 08

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud
Protección Social

Ciencia, Tecnología e Innovación

 231,542,074

 52,500,824,567
 210,758,712,252

 98,216,286

 231,542,074

 51,000,824,567
 19,954,412,261

 98,216,286

 199,746,636

 26,513,956,334
 11,501,563,472

 70,428,746

 31,632,334

 24,059,241,026
 7,852,598,775

 27,787,540

 

 
 

 

 163,104

 427,627,207
 600,250,014

 

 

 1,500,000,000
 

 

 

 1,500,000,000
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 263,589,295,179  71,284,995,188  38,285,695,188  31,971,259,675   1,028,040,325  1,500,000,000  1,500,000,000   En Clasificación Funcional:

 263,589,295,179  71,284,995,188  38,285,695,188  31,971,259,675   1,028,040,325  1,500,000,000  1,500,000,000   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 45,317,707,932

 27,096,608,024

 191,174,979,223

 44,717,707,932

 26,196,608,024

 370,679,232

 20,750,573,584

 17,164,442,372

 370,679,232

 23,525,806,819

 8,445,452,856

 

 

 

 

 441,327,529

 586,712,796

 

 600,000,000

 900,000,000

 

 600,000,000

 900,000,000

 

 

 

 

 

 

 

E
K

M

O

J

Prestación de Servicios Públicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 44,717,707,932
 600,000,000

 26,865,065,950

 231,542,074

 191,174,979,223

 44,717,707,932
 

 25,965,065,950

 231,542,074

 370,679,232

 20,750,573,584
 

 16,964,695,736

 199,746,636

 370,679,232

 23,525,806,819
 

 8,413,820,522

 31,632,334

 

 
 

 

 

 

 441,327,529
 

 586,549,692

 163,104

 

 
 600,000,000

 900,000,000

 

 

 
 600,000,000

 900,000,000

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 263,589,295,179  71,284,995,188  38,285,695,188  31,971,259,675   1,028,040,325  1,500,000,000  1,500,000,000   Por Programas Presupuestarios (Pps):

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 45,317,707,932

 27,096,608,024

 44,717,707,932

 26,196,608,024

 20,750,573,584

 17,164,442,372

 23,525,806,819

 8,445,452,856

 

 

 441,327,529

 586,712,796

 600,000,000

 900,000,000

 600,000,000

 900,000,000

 

 

 

 

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

 44,717,707,932

 600,000,000

 44,717,707,932

 

 20,750,573,584

 

 23,525,806,819

 

 

 

 441,327,529

 

 

 600,000,000

 

 600,000,000

 

 

 

 

E015
E018
E036
E042
E043
E044
E045

K011

Investigación y Desarrollo Tecnológico en Salud
Suministro de Claves de Medicamentos
Equidad de Género
Atención a Personas con Discapacidad
Prevención y Control de Enfermedades
Atención a la Salud
Prestaciones Sociales

Proyectos de infraestructura social.

 98,216,286
 14,540,997,597

 26,829,670
 25,744,725

 1,002,162,363
 26,601,214,016

 2,422,543,275

 600,000,000

 98,216,286
 14,540,997,597

 26,829,670
 25,744,725

 1,002,162,363
 26,601,214,016

 2,422,543,275

 

 70,428,746
 28,271,111
 25,428,337
 25,428,337

 958,448,895
 17,903,173,854

 1,739,394,304

 

 27,787,540
 14,512,726,486

 1,401,333
 316,388

 43,713,468
 8,312,843,281

 627,018,323

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 385,196,881
 56,130,648

 

 
 
 
 
 
 
 

 600,000,000

 
 
 
 
 
 
 

 600,000,000

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 190,804,299,991

 190,804,299,991

 

 190,804,299,991

 

 

 
 190,804,299,991

 

 190,804,299,991

 

 

 190,804,299,991

 
 

 

 

 190,804,299,991

 190,804,299,991
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017
RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Entidad no Coordinada Sectorialmente 2 de  2ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Página:

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR:

Obligaciones de Gobierno Federal  191,174,979,223  370,679,232  370,679,232        

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 26,865,065,950

 231,542,074

 191,174,979,223

 25,965,065,950

 231,542,074

 370,679,232

 16,964,695,736

 199,746,636

 370,679,232

 8,413,820,522

 31,632,334

 

 

 

 

 586,549,692

 163,104

 

 900,000,000

 

 

 900,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

M001
M002

O001

J019
J020
J021
J022
J024
J025
J026
J027
J028

Actividades de apoyo administrativo
Gastos Administrativos por Operación de Fondos y
Seguros

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Pensiones por Riesgos de Trabajo
Subsidios y Ayudas
Pensiones por Invalidez
Pensiones por Causa de Muerte
Pensiones por Cesantía
Pensiones por Vejez
Pensiones y Jubilaciones
Indemnizaciones Globales
Pagos de Funeral

 12,515,567,406
 14,349,498,544

 231,542,074

 3,027,016,001
 54,464,601
 24,004,656
 24,166,771

 251,352,571
 6,912,488,309

 179,946,995,106
 116,816,923
 817,674,285

 12,515,567,406
 13,449,498,544

 231,542,074

 30,345,010
 23,531,840
 24,004,656
 24,004,656
 30,149,585
 30,149,585

 159,913,556
 24,186,027
 24,394,317

 6,376,102,463
 10,588,593,273

 199,746,636

 30,345,010
 23,531,840
 24,004,656
 24,004,656
 30,149,585
 30,149,585

 159,913,556
 24,186,027
 24,394,317

 5,624,567,372
 2,789,253,150

 31,632,334

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 514,897,571
 71,652,121

 163,104

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 900,000,000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 900,000,000

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 190,804,299,991

 

 

 190,804,299,991

 
 

 

 2,996,670,991
 30,932,761

 
 162,115

 221,202,986
 6,882,338,724

 179,787,081,550
 92,630,896

 793,279,968


